
Zápis č. 1/2003 (10)  

z jednání Správní rady MU ze dne 21. 3. 2003 

 
   
Přítomni:  
Petr Duchoň, Václav Hanke, František Hronek, Lukáš Evžen Martinec (částečně, od bodu 5 
programu), Jaroslava Moserová, Otakar Motejl, Peter Mráz, Luděk Niedermayer, Jan Sokol, 
Bohuš Zoubek  
   
Omluveni:  
Ondřej Felix, Stanislav Juránek, Jaroslav Mráz, Martin Profant, Eliška Wagnerová  
   
SR byla schopna se usnášet.  
   
Za MU: Jiří Zlatuška (rektor), Eduard Schmidt (prorektor)  
   
V úvodu jednání předseda správní rady dr. Duchoň poděkoval za práci členům Správní rady, 
kterým vypršel mandát člena Správní rady MU, a přivítal nové členy Správní rady MU.  
Velmi kladně ohodnotil informační schůzku určenou členům Správní rady Masarykovy 
univerzity v Brně a dalším zvaným osobám z magistrátu statutárního města Brna o aktuálním 
stavu příprav výstavby Univerzitního kampusu v Brně – Bohunicích, která se na MU konala 
dne 10. března 2003.  
Dále bylo na návrh předsedy jednomyslně (9 hlasů pro, nikdo nebyl proti a nikdo se nezdržel) 
schváleno doplnění programu uvedeného v pozvánce o sedmý bod „Různé“.  
   
Program:  

1. Vydání předchozího písemného souhlasu podle § 15 odst. 1 a) zákona č. 111/1998 
Sb., Převod objektů Fakultní nemocnice Brno na staveništi UKB do vlastnictví 
Masarykovy univerzity  

2. Vydání předchozího písemného souhlasu podle § 15 odst. 1 a) zákona č. 111/1998 
Sb., Komunikace v okolí objektu Lékařské fakulty MU Kamenice 3 – Převod z 
vlastnictví Masarykovy univerzity do vlastnictví obce a Fakultní nemocnice Brno  

3. Vydání předchozího písemného souhlasu podle § 15 odst. 1 a) zákona č. 111/1998 Sb., 
Nákup objektu čp. 31 v Panské Lhotě, okr. Jihlava  

4. Vydání předchozího písemného souhlasu podle § 15 odst. 1 a) zákona č. 111/1998 Sb., 
Převod pozemku p. č. 1790/1, k. ú. Šlapanice do vlastnictví Masarykovy univerzity  

5. Aktualizace Dlouhodobého záměru Masarykovy univerzity v Brně pro rok 2004 
podle § 15 odst. 2 a) zákona č. 111/1998 Sb.  

6. Výroční zpráva o činnosti za rok 2002 podle § 15 odst. 2 c) zákona č. 111/1998 Sb.  
7. Různé  

   
1. Vydání předchozího písemného souhlasu podle § 15 odst. 1 a) zákona č. 111/1998 
Sb.,Převod objektů Fakultní nemocnice Brno na staveništi UKB do vlastnictví 
Masarykovy univerzity  
   
Po diskusi k tomuto bodu SR přijala v souladu s § 15 odst. 1 a) zákona č. 111/1998 Sb.,   



o vysokých školách, jednomyslně počtem 9 hlasů (nikdo nebyl proti a nikdo se nezdržel) 
usnesení:  
   
Správní rada Masarykovy univerzity v Brně vydává předchozí písemný souhlas podle 
§ 15 odst. 1 a) zákona č. 111/1998 Sb., o vysokých školách, s převodem objektů ve vlastnictví 
Fakultní nemocnice Brno 
Sklad ocelový S1 na pozemku 1331/62 k. ú. Bohunice a 1681/41 k. ú. St. Lískovec 
Sklad ocelový S2 na pozemku 1331/63 k. ú. Bohunice a 1681/40 k. ú. St. Lískovec 
Sklad ocelový S3 na pozemku 1331/64 k. ú. Bohunice a 1681/39 k. ú. St. Lískovec 
Sklad ocelový S4 na pozemku 1331/65 k. ú. Bohunice a 1681/38 k. ú. St. Lískovec 
Sklad ocelový S5 na pozemku 1331/66 k. ú. Bohunice a 1681/37 k. ú. St. Lískovec 
Sklad ocelový S6 na pozemku 1331/67 k. ú. Bohunice a 1681/36 k. ú. St. Lískovec 
Pavilon Y na pozemku 1331/52 k. ú. Bohunice  
Pavilon X na pozemku 1331/53 k. ú. Bohunice  
Bolit 1 19 na pozemku 1331/54 k. ú. Bohunice 
Bolit 2 20 na pozemku 1331/55 k. ú. Bohunice 
Stanice výměníková 21 na pozemku 1331/56 k. ú. Bohunice 
Kotelna dočasná 22 na pozemku 1331/57 k. ú. Bohunice 
Sklad ocelový S7 na pozemku 1331/61 k. ú. Bohunice 
Sklad ocelový S8 na pozemku 1331/59 k. ú. Bohunice 
do vlastnictví Masarykovy univerzity v Brně a jejich následnou likvidací. 
   
2. Vydání předchozího písemného souhlasu podle § 15 odst. 1 a) zákona č. 111/1998 
Sb.,Komunikace v okolí objektu Lékařské fakulty MU Kamenice 3 – Převod z vlastnictví 
Masarykovy univerzity do vlastnictví obce a Fakultní nemocnice Brno  
    
Po diskusi k tomuto bodu SR přijala v souladu s § 15 odst. 1 a) zákona č. 111/1998 Sb.,   
o vysokých školách, jednomyslně počtem 9 hlasů (nikdo nebyl proti a nikdo se nezdržel) 
usnesení:  
   
Správní rada Masarykovy univerzity v Brně vydává předchozí písemný souhlas podle   
§ 15 odst. 1 a) zákona č. 111/1998 Sb., o vysokých školách, s převodem pozemků  

 
   

P. č. Celý n. část Charakter 
Orientační 

výměra m?  
k. ú. 

1331/3 Část vozovka 1000 Bohunice 
1331/5 Celý vozovka a chodník 500 Bohunice 
1383/3 Část chodník a zeleň LF 1000 Bohunice 
1331/26 Celý chodník 10 Bohunice 
1331/25 Část zeleň LF 250 Bohunice 
1331/31 Část zeleň LF 10 Bohunice 
1298/3 část zeleň LF 250 Bohunice 
1298/4 celý chodník a parkoviště 100 Bohunice 
1331/29 celý chodník 10 Bohunice 
1298/2 celý vozovka 1000 Bohunice 
1331/30 část chodník 10 Bohunice 

 
   
obci  



a s převodem pozemků  
 
   

P. č. Celý n. část Charakter 
Orientační 

výměra m?  
k. ú. 

1331/3 část zeleň uvnitř FN 100 Bohunice 
1331/3 část zeleň vně FN 500 Bohunice 
1331/30 část zeleň vně FN 150 Bohunice 
2885 celý komunikace 1820 St. Lískovec 
2886 celý zeleň / silniční ostrůvek 76 St. Lískovec 

 
   
Fakultní nemocnici Brno.  
   
   
3. Vydání předchozího písemného souhlasu podle § 15 odst. 1 a) zákona č. 111/1998 Sb., 
Nákup objektu čp. 31 v Panské Lhotě, okr. Jihlava  
   
Po diskusi k tomuto bodu SR přijala v souladu s § 15 odst. 1 a) zákona č. 111/1998 Sb.,   
o vysokých školách, jednomyslně počtem 9 hlasů (nikdo nebyl proti a nikdo se nezdržel) 
usnesení:  
   
Správní rada Masarykovy univerzity v Brně vydává předchozí písemný souhlas podle   
§ 15 odst. 1 a) zákona č. 111/1998 Sb., o vysokých školách, s nákupem nemovitostí, které jsou 
zapsané na LV č. 164 pro k. ú. Panská Lhota, obec Brtnice, okres Jihlava v katastru nemovitostí 
u Katastrálního úřadu v Jihlavě (objekt bydlení čp. 31 postavený na pozemku p. č. st. 45 zast. 
plocha, pozemek p. č. st. 45 zastavěná plocha o výměře 707 m?, zemědělské hospodářské 
budovy postavené na pozemku p. č. st. 46 zast. plocha, pozemek p. č. st. 46 zastavěná plocha  
o výměře 247 m?, pozemek p. č. 54/1 ostatní plocha, jiná plocha o výměře 1 017 m? a 
pozemek p. č. 54/2 zahrada o výměře 26 m?, včetně všech součástí a příslušenství).  
   
4. Vydání předchozího písemného souhlasu podle § 15 odst. 1 a) zákona č. 111/1998 Sb.,  
Převod pozemku p. č. 1790/1, k. ú. Šlapanice do vlastnictví Masarykovy univerzity  
   
Po diskusi k tomuto bodu SR přijala v souladu s § 15 odst. 1 a) zákona č. 111/1998 Sb.,   
o vysokých školách, jednomyslně počtem 9 hlasů (nikdo nebyl proti a nikdo se nezdržel) 
usnesení:  
   
Správní rada Masarykovy univerzity v Brně vydává předchozí písemný souhlas podle  
§ 15 odst. 1 a) zákona č. 111/1998 Sb., o vysokých školách, s bezúplatným převodem pozemku 
p. č. 1790/1, k. ú. Šlapanice, který je ve správě ÚP PF ČR Brno-venkov, z Pozemkového fondu 
ČR do vlastnictví Masarykovy univerzity.  
 

5. Aktualizace Dlouhodobého záměru Masarykovy univerzity v Brně pro rok 2004 
podle§ 15 odst. 2 a) zákona č. 111/1998 Sb.  
 

Po diskusi k tomuto bodu SR přijala v souladu s § 15 odst. 2 a) zákona č. 111/1998 Sb.,  o 
vysokých školách, jednomyslně počtem 10 hlasů (nikdo nebyl proti a nikdo se nezdržel) 



usnesení:  
 

Správní rada Masarykovy univerzity v Brně, v souladu s § 15 odst. 2 a) zákona č. 111/1998 Sb., 
projednala a bere na vědomí předložený text Aktualizace Dlouhodobého záměru Masarykovy 
univerzity v Brně pro rok 2004.  
   
6. Výroční zpráva o činnosti za rok 2002 podle § 15 odst. 2 c) zákona č. 111/1998 Sb. 

Po diskusi k tomuto bodu SR přijala v souladu s § 15 odst. 2 c) zákona č. 111/1998 Sb.,   
o vysokých školách, jednomyslně počtem 10 hlasů (nikdo nebyl proti a nikdo se nezdržel) 
usnesení:  
   
Správní rada Masarykovy univerzity v Brně, v souladu s § 15 odst. 2 c) zákona č. 111/1998 Sb., 
projednala a bere na vědomí předložený text Výroční zpráva o činnosti za rok 2002.  
  
7. Různé  
   

• Předseda Správní rady informoval o výsledcích průzkumu vhodnosti začátku jednání 
Správní rady MU v 11.00 hodin. Variantou byl začátek ve 13.00 hodin. Většina členů 
Správní rady MU (9) preferuje začátek jednání v 11.00 hodin, jednání SR MU budou 
tedy nadále začínat v tuto hodinu.  

• Předseda Správní rady navrhl další termíny jednání SR: 6. června 2003, 25. července 
2003, 24. října 2003, 16. ledna 2004. Po diskusi byly přijaty termíny 6. června 2003, 
24. října 2003, 16. ledna 2004.  

 
Další jednání SR MU se uskuteční 6. června 2003 se začátkem v 11.00 hodin. 
 
   
 

Zapsala: Iva Hollanová 
Petr Duchoň   

předseda Správní rady MU 
   


